Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe NYE
ISO 21287, einfachwirkend
NYE-***-***-***-****
Baureihe NYE
Ausführungen
Einfachwirkender Pneumatikzylinder mit integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslosen Stellungs-
abfrage mit Zylinderschaltern.
Bestellschlüssel
000, 010
einfachwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung,
Ruhestellung eingefahren
200, 210
einfachwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung,
Ruhestellung ausgefahren
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
NYE Standard
Kolben-Ø
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
Optionen
ATEX Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX)
Ausführungen
000 Standardausführung, Außengewinde,
Ruhestellung eingefahren
010 Standardausführung, Innengewinde,
Ruhestellung eingefahren
200 Standardausführung, Außengewinde,
Ruhestellung ausgefahren
210 Standardausführung, Innengewinde,
Ruhestellung ausgefahren
Hub (mm)
XXX max. 60 mm
Standard 5, 10, 15, 20, 25
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderköpfe:
Kolbenstange:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Al-Druckguss, lackiert
Edelstahl
PU, NBR
Ausführungen nach 2014/34/EU (ATEX) lieferbar. (Kap. 13)
Technische Daten
Bestell-Nr.: NYE-020-... NYE-025-... NYE-032-... NYE-040-... NYE-050-... NYE-063-... NYE-080-... NYE-100-...
Kolben-Ø (mm) 20 25 32 40 50 63 80 100
Anschlussgröße M5 M5 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8
Kolbenstan-
gengewinde
Außen M8 M8 M10 x 1,25 M10 x 1,25 M12 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5
Innen M6 M6 M8 M8 M10 M10 M12 M12
Gewicht
(kg)
0 mm Hub (-x00)* 0,143 0,178 0,240 0,301 0,471 0,661 1,066 1,793
0 mm Hub (-x10)* 0,131 0,166 0,217 0,278 0,435 0,625 0,996 1,722
0 mm Hub (-x00)** 0,167 0,202 0,264 0,325 0,495 0,685 1,114 1,841
0 mm Hub (-x10)** 0,155 0,190 0,241 0,302 0,459 0,649 1,044 1,770
je 10 mm Hub 0,024 0,028 0,029 0,030 0,048 0,057 0,088 0,115
* bis 30 mm Hub, ** ab 35 mm Hub
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >  Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe NYE
ISO 21287, einfachwirkend